[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 9
26.01.2015

                        с.Киселевка

О внесении изменений в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 01.08.2012 № 80
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  со статьей 131 Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2013 № 404 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ» и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации сельского поселения в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 01.08.2012 № 80 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Киселевского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменение:

1.1. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Специалисту по общим вопросам Администрации Киселевского сельского поселения ежегодно до 1 марта обеспечивать изготовление справок о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

1.2. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить, что лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы в Администрации Киселевского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Киселевского сельского поселения обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка в порядке, установленном постановлением Правительства Ростовской области от 27.06.2013 № 404 «О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ».
2. Постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         Глава Киселевского

сельского поселения                                                         Л.И.Параваева

PAGE
2